A continuación, se procedió a dar lectura de las ofertas presentadas en el 
procedimiento, que a continuación se transcriben: 

1. CAJA DE SEGUROS REUNIDOS, COMPAÑIA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS, S.A. (CASER SEGUROS):  

Oferta Económica – Precio: (en letras) DIECINUEVE MIL SESENTA Y CINCO 
euros (en número) 19.065 €.  

Mejora: incremento en la suma asegurada por siniestro: Límite de 6000 euros. 

Mejora: incremento del reembolso por honorarios de abogado y procurador de 
libre elección: Límite de 3000 euros. 

2. D.A.S. DEFENSA DEL AUTOMOVILISTA Y DE SINIESTROS 
INTERNACIONAL, S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS (DAS Seguros): 

Oferta Económica – Precio: (en letras) CATORCE MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA euros (en número) 14.950,00 €.  
Mejora: incremento en la suma asegurada por siniestro: se establece en 
10.000,00 € / Diez mil euros 

Mejora: incremento del reembolso por honorarios de abogado y procurador de 
libre elección: se establece en 3.000,00 € / Tres mil euros.

[...]

Y, una vez analizadas el resto de ofertas presentadas, se propone a la Mesa de 
Contratación la propuesta de DAS (DEFENSA DEL AUTOMOVILISTA Y DE 
SINIESTROS INTERNACIONAL, S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS, Sociedad 
Unipersonal, con CIF A08055196), como la más ventajosa para ser adjudicataria por 
un importe de 14.950,00€ (CATORCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA EUROS) por 
el contrato de Seguro de Defensa Jurídica y Reclamación de Daños del Ayuntamiento 
de Móstoles, entendiendo que dicho ofertante conoce y asume la totalidad de lo 
reflejado en el PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES, así 
como en el PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES